^{4. 6.} 12. Disperdet Dominus virum qui fecerit hoc, magistrum & discipulum de tabernaculis Jacob, & offerentem munus Domino exercitum.

^{13.} 13. Et hoc tursum fecisti, operiebas lacrymas altare Domini, fleu, & mugitu, ita ut non reficiam ultra ad sacrificium, nec accipiam placabile quid de manu vestra.

^{14.} 14. Et dixisti: Quam ob causam? quia Dominus testificatus est inter te, & uxorem puttertias tua, quam tu despexit: & haec particeps tua, & uxor fidelis tui.

^{15.} 15. Nonne unus fecit, & residuum spiritus eius est? Et quid unus querit, nisi semen Dei? Custodite ergo spiritum vestrum, & hexrem adolescentiam eus noli despicer.

^{16.} 16. Cum odio habueris, dimittite, dicit Dominus Deus Israel: operiet autem iniquitas vestimentum eius, dicit Dominus exercitum: custodite spiritum vestrum, & nolite despicer.

^{17.} 17. Laborare fecisti Dominum in sermonibus vestris, & dixisti: In quo eum fecimus laborare? In eo quod dicitis: Omnis qui facit malum, bonus est in conspectu Domini, & tales ei placent: aut certe ubi est Deus iudicis?

C A P U T III.

De Pracurso Christi, & hujus adventu, ac futuro iudicio: qui purgari filii Leui gravatum habebit sacrificium Iuda & Ierusalem: comminatur sceleratis gravem ultionem; quos tamen ad se revocat, plurima bona conuersis promittens: conqueritur de ingratitudine filiorum Israel, & quod ipsum in decimis suis configant, quodque dicant Deo non esse cura suos cultores, cuius contrarium tandem experientur.

^{Matth.} 1. ^{11. 10.} Et ecce ego mitto Angelum meum, & præparabit viam ante faciem meam. ^{Marc. I.} Et statim veniet ad templum suum Dominator, quem vos queritis; & Angelus testamenti, quem vos vultis. Ecce venit, dicit Dominus exercitus:

^{2.} 2. Et quis poterit cogitare diem adventus eius, & quis stabit ad videndum eum? Ipse enim quasi ignis confians, & quasi herba fulurom:

^{3.} 3. Et sedebit confians, & emundans argentum, & purgabit filios Levi, & colabit eos quasi aurum, & quasi argentum, & erunt Dominio offertentes sacrificia in justitia.

^{4.} 4. Et placebit Domino sacrificium Iuda & Ierusalem, sicut dies facili, & sicut anni antiqui.

^{5.} 5. Et accedam ad vos in iudicio, & ero testis velox maleficis, & adulteris, & perjuris, & qui calumniantur mercem mercenarii, viduas, & pupilos, & opprimunt peregrinum, nee timuerunt me, dicit Dominus exercitum.

^{6.} 6. Ego enim Dominus, & non mutor: & vos filii Jacob non estis consumpti.

^{7.} 7. A diebus enim patrum vestrorum recessisti a legitimis meis, & non custodistiſ. ^{+ Zach.} Revertimini ad me, & revertar ad vos, dicit Dominus exercitum. Et dixisti: In quo revertemur?

^{8.} 8. Si affiget homo Deum, quia vos configistis me? Et dixisti: In quo configimus te?

In decimis, & in primis.

^{9.} 9. Et in penuria vos maledisti estis, & me

vos configistis gens tota.

^{10.} 10. Inferte omnem decimam in horreum, & fit cibus in domo mea, & probate me super hoc, dicit Dominus: si non aperuero vobis cataractas caeli, & effuderо vobis benedictionem usque ad abundantiam,

^{11.} 11. Et increpabo pro vobis devorantem, & non corrumpet fructum terra vestra; nec erit sterilis vinea in agro, dicit Dominus exercitum.

^{12.} 12. Et beatos vos dicent omnes Gentes: eritis enim vos terra desiderabilis, dicit Dominus exercitum.

^{13.} 13. Invaluerunt super me verba vestra, dicit Dominus.

^{14.} 14. Et dixisti: Quid locuti sumus contra te? Dixisti: ^{+ Job 25.} Vanus est, qui servit Deo: & quod emolumenum quia custodivimus pracepta eius, & quia ambulavimus tristes coram Domino exercitum?

^{15.} 15. Ergo nunc beatos dicimus arrogantes: siquidem adificati sunt facientes impietatem; & tentaverunt Deum, & salvi facti sunt.

^{16.} 16. Tunc locuti sunt timentes Dominum, unusquisque cum proximo suo: Et attendit Dominus, & audiret: & scriptus est liber monumenti coram eo timentibus Dominum, & cogitantibus nomen eius.

^{17.} 17. Et erunt mili, ait Dominus exercitum, in die qua ego facio, in peculium: & parcam eis, sicut parcie vir filio suo servienti sibi.

^{18.} 18. Et convertemini, & videbitis quid sit inter iustum & impium; & inter servientem Deo, & non servientem ei.

C A P U T IV.

Dies Domini inflammabit omnes facientes impietatem, euula ipsorum radice: eretur sol justitiae Deum timenteribus, qui calabunt impios: iuber nemimeti legis Moysi: Elias antequam veniat dies Domini mirandus prædictur, qui convertat cor patrum ad filios.

^{1.} 1. Ecce enim dies veniet succensa quasi caminus: & erunt omnes superbi, & omnes facientes impietatem, stupula: & inflammabit eos dies veniens, dicit Dominus exercitum, qua non derelinquet eis radicem & gerumen.

^{2.} 2. ^{+ Luce 1. 78.} Et orietur vobis timenteribus nomen meum Sol justitiae, & sanitas in pennis eius: & egrediemini, & falestis sicut vituli de armento.

^{3.} 3. Et calcabitis impios, cum fuerint cinis sub planta pedum vestrorum, in die qua ego facio, dicit Dominus exercitum.

^{4.} 4. ^{+ Luce 1. 79.} Memento legis Moysi servit mei, quam mandavi ei in Horeb ad omnem Israel, præcepta & iudicia.

^{5.} 5. ^{+ Exod. 20.} Ecce ego mittam vobis Eliam prophetam, antequam veniat dies Domini magnus, & horribilis.

^{6.} 6. Et converget cor patrum ad filios, & cor filiorum ad patres eorum: ne forte veniam, & percutiam terram anathemata.

J. Maesius 1701

LIBER PRIMUS MACHABÆORUM.

CAPUT PRIMUM.

*Mortuo Alexandro Magno, qui Darium per-
cussit, succedit tandem in Gracia Antio-
chus illius: sub quo scelerati quidam ex
filii Israel profanarunt Jerusalem: Antio-
chus autem, devicto Ptolemaeo rege Ægypti,
invaserat Jerusalem; & ablatis omnibus va-
si templi ac iherosolimis, fecit eadem ma-
gnam, unae ortu est ingens planctus: simi-
le fecit & princeps tributorum ab eo missus,
incensa Jerusalem, plurimisque in captivitatem
dulcis: Antiochus leges idololatrie
Iudaicæ statuit, ablatis cunctis divini culti-
tus ceremoniis, & adiectori idoli defolatio-
nis, renitentes misere trucidans: cujus editio-
na plurimi impi secuti sunt, prius vero re-
spuerunt, mortem potius subire parati.*

FT factum est, postquam
percussit Alexander Philippi Macedo, qui pri-
mus regnauit in Gracia, egressus de terra Cethim,
Darium regem Persarum & Medorum:
Conficitur prælia multa,
& obtinuit omnium mu-
nitiones, & interfecit reges terræ:
3 Et peitrans usque ad fines terræ, & ac-
cepit spolia multitudinis Gentium: & siliuit
terra in conspectu ejus.
4 Et congregavit virtutem, & exercitum
fortem nimis: & exaltatum est, & elevatum
cor ejus:
5 Et obtinuit regiones Gentium, & tyran-
nos: & facti sunt illi in tribulum.
6 Et post hæc decidit in lectum, & cognovit
quia moreretur.
7 Et vocavit pueros suos nobiles, qui secum
erant nutriti a juventute: & divitij illis re-
gnum suum, cum adhuc viveret.
8 Et regnauit Alexander annis duodecim,
& mortuus est.
9 Et obtinuerunt pueri ejus regnum, unuf-
quisque in loco suo.
10 Et impostrerunt omnes sibi diadema post
mortem ejus, & filii eorum post eos annis
multis, & multiplicata sunt mala in terra.

11 Et exiit ex eis radix peccatrix, Antio-
chus illustris, filius Antiochi regis, qui fue-
rat Romæ obiit: & regnavit in anno cente-
mo trigessimo septimo regni Gracorum.

12 In diebus illis exierunt ex Israel filii ini-
qui, & suaerant multis, dicens: Eamus,
& disponamus testamentum cum Gentibus,
qua circa nos sunt: quia ex quo recessimus
ab eis, inveniunt nos multa mala.

13 Et bonus visus est sermo in oculis eorum.

14 Et delitaverunt aliqui de populo, &
abierunt ad regem: & dedit illis potestatem
ut facerent justitiam Gentium.

15 Et edificaverunt gymnasium in Jeroso-
lymam secundum leges Natioiham.

16 Et fecerunt sibi præputia, & receperunt
a testamento sancto, & juncti sunt Nationi-
bus, & veniuntati sunt ut facerent malum.

17 Et paratum est regnum in prospectu An-
tiochi, &cepit regnare in Terra Ægypti, ut
regnaret super duo regna.

18 Et intravit in Ægyptum in multitudine
gravi, in curribus, & elephanteris, & equiti-
bus, & copiosa navium multitudine.

19 Et constituit bellum adversus Ptolemaeum
regem Ægypti, & veritus est Ptolemaeus a
facie ejus, & fugit, & ceciderunt vulnerati
militi.

20 Et comprehendit civitates munitas in Ter-
ra Ægypti: & accepit spolia Terræ Ægypti.

21 Et convertit Antiochus, postquam per-
cussit Ægyptum in centesimo & quadragesimo
tercio anno: & ascendit ad Israhel.

22 Et ascendit Jerosolymam in multitudine
gravi.

23 Et intravit in sanctificationem cum fu-
nerbia, & accepit altare aureum, & candelabrum
luminis, & universa vasa ejus, & men-
sana propositionis, & libatoria, & phialas,
& mortaliola aurea, & velum, & coronas, &
ornamentum aureum, quod in facie templi
erat: & communivit omnia.

24 Et accepit argentum, & aurum, & va-
sa concupiscentia: & accepit thesauros occul-
tos, quos invenit: & sublati omnibus abi-
ti in terram fiam.

25 Et fecit cædem hominum, & locutus est
in superbia magna.

26 Et factus est planctus magnus in Israhel,

& in omni loco eorum:

27 Et ingemuerunt principes, & seniores: virgines, & juvenes infirmati sunt: & speciositas mulierum immutata est.

28 Omnis maritus sumpsit lamentum: & quæ fedebant in thoro maritali, ligabant:

29 Et commota est terra super habitantes in ea, & universa domus Jacob induit confusione.

30 Et post duos annos dierum, misit rex principem tributorum in civitates Juda, & venit Jerusalēm cum turba magna.

31 Et locutus est ad eos verba pacifica in dolo: & crediderunt ei.

32 Et irruit super civitatem repente, & percutiit eam plaga magna, & perdidit populum multum ex Israēl.

33 Et accepit spolia civitatis: & succendit eam igni, & defecundit domos ejus, & muros ejus in circuitu:

34 Et caprivas duxerunt mulieres: & natos, & pecora possederunt.

35 Et adificaverunt civitatem David muro magno & firmo, & turribus firmis, & facta est illis in arcem:

36 Et posuerunt illic Gentem peccatricem, viros iniquos, & convalluarunt in ea, & posuerunt arma, & escas, & congregaverunt spolia Jerusalēm;

37 Et repousterunt illic: & facta sunt in laqueum magnum.

38 Et factum est hoc ad insidias sanctificationis, & in diabolum malum in Israēl:

39 Et effuderunt sanguinem innocentem per circumut sanctificationis, & contaminaverunt sanctificationem.

40 Et fugerunt habitatores Jerusalēm propter eos, & facta est habitat extororum, & facta est extera semini suo, & nati ejus reliquerunt eam.